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Medfinansiering till projekt Förstudie — Framtid Ragunda

Arendebeskrivning
Ragunda kommun, inkom den 17 februari 2026, med en ansökan om 612 666 kronori

medfinansiering till projektet Förstudie -Framtid Ragunda.. Projekttiden är 2026-08-03 till

2027-06-30. Övrig finansiering kommerenligt projektets totala finansieringsplan från

Europeiska regionala utvecklingsfonden med 612 666 kronor.

En reviderad ansökan samt budgetfinns bilagt ärendet.

Förstudien analyserar hur Ragunda kommunkanstärka sin industriella kapacitet i syfte att

bidratill ökad försvarsförmåga, robusta leveranskedjor och stärkt regional konkurrenskraft,

medprioritering av verksamheter med potential för dubbla användningsområden (dual

use). Utgångspunkten är en sårbar och begränsat diversifierad näringslivsstruktur där det

saknasett samlat strategiskt underlag för hur lokala resurser, små och medelstora företag

samt utpekade etableringsområden kan integreras i relevanta värdekedjor koppladetill

totalförsvar och beredskap. |

Måletäratt ta fram ett förankrat beslutsunderlag som tydliggör etableringskapacitet,

prioriterade utvecklingsområden och rekommenderadeinsatser förett framtida

genomförandeprojekt Arbetet sker i nära dialog med näringslivet och regionala aktörer.

Projektets primära målgrupp är små och medelstora företag inom industri, energi, logistik,

teknik, underhåll, service och samhällsviktig produktion i Ragunda kommunoch dess

närområde.

På kort sikt förväntas projektets aktiviteter leda till att målgruppen får ökad tillgång till

relevant och kvalitetssäkrad kunskap om Ragundasindustriella förutsättningar, framtida

marknadsbehov och utvecklingsmöjligheter koppladetill försörjningsberedskap och dual

use. Företagen förväntas få en tydligare bild av hur deras befintliga kompetenser, resurser

och produkter kan vidareutvecklas för att möta nya krav. De får även bättre förståelse för

investeringsbehov, kompetenskrav, regelverk och samverkansmöjligheter. På kort sikt

förväntas även kommunens tjänstepersoner och beslutsfattare få förbättrade underlag för

strategiska vägval, etableringsdialoger och planeringsprocesser. Projektet bidrartill ökad

samsynkring prioriteringar och utvecklingsinriktning.

På lång sikt förväntas projektet bidra till kunskap kring hur man kan skapa en mer

diversifierad, robust och konkurrenskraftig näringslivsstruktur i Ragunda kommun. Detta

sker primärt genom att analysera och identifiera en bättre kopplingtill nationella och

internationella värdekedjor. Målet för förstudien är att öka kunskapen kring nuläget, skapa
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en genomarbetad analys om framtidsmöjligheter och koppla dennadatatill ett

genomförandeprojekt. Detta kan senareledatill att fler hållbara arbetstillfällen skapas inom

industri, teknik, energi och service kopplattill försörjningsberedskap och robusta system.

Kompetensförsörjningen stärks genom tydligare samverkan mellan näringsliv,

utbildningsaktörer och offentliga aktörer. Projektet bidrar äventill stärkt regional och lokal

resiliens genom förbättrad förmåga att hantera kriser, störningar och omställningar genom

att kunna identifiera hur man kan skapa robustare energisystem, logistiklösningar och

produktionskapacitet ökar kommunens och regionens beredskap.

Legala förutsättningar för stöd
Projektstöd får beviljas enligt förordning (2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom

den regionala utvecklingspolitiken. Bidrag som utgörstatligt stöd enligt artikel 107.1 i

fördraget om Europeiska unionens funktionssätt får inte lämnas med stöd i förordning

(2003:596) om bidrag för projektverksamhet inom denregionala utvecklingspolitiken. Med

stöd i förordning SFS 2003:596 får således aktiviteter som riktarsig direkttill företag

endast vara av ringa och allmänfrämjande karaktär.

Projektstöd får inte finansiera åtgärder som omfattas av stöd enligt någon av de

förordningar som styr företagsstöden. Projektets insatser ska vara vidare avgränsade från

den ordinarie verksamheteni fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats. Bidraget får inte

utgöra driftsstöd.

Region Jämtland Härjedalen får i egenskap av beslutsfattare, om det finns särskilda skäl och

efter prövning av projektets ekonomiska bärkraft, besluta om förskottsutbetalning av stödet.

Projektverksamhetenska bidratill att uppnå målet för den regionala utvecklingspolitiken

och dennationella strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021-2030 är

styrandeför vad medlen får användastill. Av projekten ska det särskilt framgå hur projektet

bidrartill en hållbar utveckling utifrån hällbarhetsaspekterna.

Beslutsmotivering

Legal

Projektet innehåller inte åtgärder som krävertillämpning av statsstödsregelverket. Projektet

avgränsat mot den ordinarie verksamheteni fråga om tid, ekonomi och arbetsinsats och

utgörinte driftstöd.

Ekonomisk

Projektet är ekonomiskt avgränsat från ordinarie verksamhet och en genomgång av

projektets kostnadseffektivitet har gjorts i beredningen av ansökan.

Strategisk

Projektet ska prioriteras medfinansiering.

Förstudien knyterantill två av de fyra prioriterade strategiska områdena i den Nationella

strategin för hållbar regional utveckling i hela landet 2021-2030, sysselsättning och hållbar

energi. Projektet förväntas bidra med fördjupad kunskap om glesbygdskommuners

utmaningar samt leverera rekommendationer som kanligga till grund för långsiktig tillväxt

och hållbar utveckling. Genom analys och rekommendationer kan resultaten på sikt bidra
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till stärkta förutsättningar för innovation, förnyelse och grön omställning. Potentiella

effekter inkluderar ökad sysselsättning, förbättrad kompetensförsörjning ochett stärkt

entreprenörskap. Dessa effekter ligger dock utanför förstudiens direkta genomförande, men

kan realiseras genom att resultaten omsätts i praktiken i efterföljande insatser.

Förstudien adresserar en central utmaning som många inlandskommuner med gles

bebyggelsestrukturstår inför: att förstå och hantera näringslivets sårbarhet, bristande

diversifiering och risken för verksamhetsflytt. Syftet är att utveckla kunskap,

rekommendationeroch strategier som kan bidratill att förebygga eller vända nedläggningar

till hållbartillväxt. Förstudien ska visa hur en mindre kommun, med begränsade kopplingar

till nationella och europeiska industripolitiska prioriteringar, kan stärka sin industriella

kapacitet och försörjningsberedskap samtaktivt bidratill den gröna industriella

omställningen.

Sammanfattande bedömning av ansökan

Utifrån ovan sammanvägda bedömning föreslås att ansökan bifalls.

Uppföljning, utvärdering och rapportering
Projektet ska redovisa följande nationell indikator:

- Antal framtagna kunskapsunderlag, strategier och program,1 stycken.

Stödmottagaren ska vid rapportering i samband med ansökan om utbetalning rapportera

utfall på uppföljningsindikatorn samt delge övrig information somär relevant för

uppföljning och utvärdering av projektet. Stödmottagaren ska slutrapportera senast 31

augusti 2027.

Slutrapport ska lämnas in i samband med ansökan om utbetalning av stöd enligt särskilda

anvisningarfrån Tillväxtverket för förstudier inom specifikt mål 1.7 - Förbättra industriell

kapacitet för att främja försvarsförmåga, med prioritering av förmågor med dubbla

användningsområden.

Beslutsunderlag
Reviderad ansökan om medfinansiering till projekt Förstudie -Framtid Ragunda.

Strategiskt utlåtande på ansökan

Delegationsbestämmelse och delegation
Regionala utvecklingsnämndens beslut $ 13 /2026 - Vidaredelegering av beslut om
medfinansiering av löpandeförstudier inom Regionalfondens nya specifika mål 1:7
(RUN/78/2026)

Beslut
1. Region Jämtland Härjedalen beviljar medfinansiering till projektet Förstudie -

Framtid Ragunda med 50 procent av redovisade och godkända kostnader, dock max

612 666 kronor.

2. Projektstödet finansieras med medel från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder.
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3. Beslutet gäller under förutsättning att övrig finanasiering ordnas enligt ansökan.

4. Region Jämtland Härjedalens Allmännavillkorför stöd till projekt

(RUN/640/2017) gäller för projektet. . Punkt 4.3 i de allmännavillkoren gällande

slutrapportering av förstudier ersätts med följande:

- projektets slutsatser och resultat får inte spridas utan samråd med Region

Jämtland Härjedalen.

- inför slutrapportering av förstudier ska kontakt tas med Region Jämtland

Härjedalenför vidare information.

Regionala utvecklingsnämndens presidium

EES Daniel Wikberg Johan Loock
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